MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bloco 13
Bairro Ininga. CEP: 64.049-550 – Teresina-PI

EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI N° 02/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023/DEPARTAMENTO DE
NUTRIÇÃO/CCS/UFPI

PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE, A PEDIDO, PARA O CURSO DE NUTRIÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

ANÁLISE DO RECURSO CONTRA O RESULTADO DA TABELA DE PONTOS DO CURRÍCULO

A comissão após análise do recurso interposto pela candidata Danilla Michele Costa e Silva resolveu pelo DEFERIMENTO.
Desse modo, no quadro a seguir, expõe-se a pontuação retificada.

Candidato (a) Pontuação Antes do
Recurso

Pontuação Após
Recurso

Danilla Michele Costa e Silva 391,1 401,9

A presente comissão reitera que os pontos do currículo foram calculados de acordo com a Resolução N° 102/2022, que
consta no Edital 02/2023-CCS/UFPI. Destarte, para melhor entendimento, destacam-se os critérios para análise das publicações:
últimos cinco anos (junho 2019 à junho 2023) e área  Nutrição para avaliação pelo Qualis. Nas atividades que  não necessitam
desses itens, a banca calculou de modo pertinente, seguindo as regras da mesma Resolução (Anexo IV).

Ademais,  segundo  o  item  4.1  k,  a  inscrição  do  (a)  candidato  (a)  implica  conhecimento e  aceitação das  condições
estabelecidas neste Edital. Portanto, quaisquer demandas para além do exposto no referido Edital são consideradas inadequadas. A
análise de todas as candidatas foi rigorosamente realizada em acordo com as regras definidas e expostas no documento (Edital N°
02/2023-CCS), divulgado no site da UFPI, na data 13 de Junho de 2023, às 14h45.

Quanto ao espelho da tabela de pontos dos títulos a comissão enviará por e-mail.

Atenciosamente,

Teresina, 30 de Agosto de 2023

COMISSÃO AVALIADORA

Profa Dra Ivone Freires de Oliveira Costa Nunes (Presidente)

Profa Dra Bárbara Verônica Cardoso de Souza (Membro Titular)

Profa Dra Betânia de Jesus e Silva de Almendra Freitas (Membro Titular)

		2023-08-29T14:02:38-0300

		2023-08-29T14:06:32-0300

		2023-08-31T16:03:52-0300